UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO
Coordenadoria de Administração Geral

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

COMUNICADO DE NOVA VERSÃO DE EDITAL

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 02/2023 – RUSP

PROCESSO USP Nº 2021.1.13149.1.9 e VOLUMES
OBJETO:  CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS FACILITADORAS DE AQUISIÇÃO DE REFEIÇÕES

ESPECIALIZADAS NA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE IMPLEMENTAÇÃO,
GERENCIAMENTO E ADMINISTRAÇÃO DE VALE-REFEIÇÃO

Comunicamos que, em cumprimento ao despacho exarado nos Expedientes TC-008227.989.23-

3; TC-008232.989.23-6; TC-008333.989.23-4,  TC-009051.989.23-4, e TC-009106.989.23-9,

tendo o Acórdão nº 20318/2023, sido publicado no Diário Oficial Eletrônico TCESP em

29/05/2023, bem como os Acórdãos nº 29420/2023 e 33506/2023, publicados no Diário Oficial

Eletrônico TCESP, respectivamente,  em 31/07/2023 e 16/08/2023, nos quais foi deliberado

sobre os pedidos apresentados por Verocheque Refeições Ltda., Ifood Benefícios e Serviços

Ltda., Up Brasil Administração e Serviços Ltda., VR Benefícios e Serviços de Processamento S.A.

e Alelo Instituição de Pagamento S.A., foi procedida a retificação do Edital em epígrafe.

Face ao despacho, a REITORIA DA UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO torna público aos

interessados que se encontra disponível a nova versão do Edital de Chamamento Público para
Credenciamento sob nº 02/2023 – RUSP, cujo objeto é a CREDENCIAMENTO de EMPRESAS
FACILITADORAS DE AQUISIÇÃO DE REFEIÇÕES ESPECIALIZADAS NA PRESTAÇÃO DOS
SERVIÇOS DE IMPLEMENTAÇÃO, GERENCIAMENTO E ADMINISTRAÇÃO DE VALE-REFEIÇÃO,
cuja íntegra estará à disposição dos interessados no seguinte endereço: Departamento de

Administração - Rua da Reitoria, 374 - 1º andar – Ala Sul - Cidade Universitária - São Paulo - SP -

CEP: 05508-220 - Fone: (0XX11) 3091-3494 / 3091-9006 ou     nos        sites

www.usp.br/licitacoes - Reitoria,  https://da.reitoria.usp.br/ e www.imprensaoficial.com.br

LOCAL E PERÍODO DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS DE CREDENCIAMENTO: Os interessados

poderão submeter o envelope lacrado com a documentação exigida no presente Edital para

Credenciamento no seguinte endereço: SEÇÃO DE EXPEDIENTE E PROTOCOLO (DADEP): Rua da

Reitoria, 374, Sala 13, Ala Impar/Norte, Térreo, Butantã, Cidade Universitária, São Paulo – SP -

CEP: 05508-220, devendo a documentação constar: “A/C: Comissão de Credenciamento da
Reitoria da Universidade de São Paulo - ASSUNTO: EDITAL Nº 02/2023 – RUSP -
CREDENCIAMENTO de EMPRESAS FACILITADORAS DE AQUISIÇÃO DE REFEIÇÕES
ESPECIALIZADAS NA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE IMPLEMENTAÇÃO, GERENCIAMENTO E
ADMINISTRAÇÃO DE VALE-REFEIÇÃO”

PERÍODO: 31/08 a 18/09/2023 - HORÁRIO: das 08h00m às 17h00m